Num. 60

Boletin Oficial de Aragoén 24/03/2020

V. Anuncios
b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

RESOLUCION de 10 de marzo de 2020, de la Directora General de Interior y Proteccion
Civil, por la que se somete a informacién publica el proyecto de Decreto por el que se
modifica el Decreto 183/2000, de 24 de octubre, del Gobierno de Aragén, por el que se
regula la Comisién del Juego de la Comunidad Auténoma de Aragén.

Mediante Orden de 28 de enero de 2020, de la Consejera de Presidencia y Relaciones
Institucionales, se acordd iniciar el procedimiento para la elaboracion del Proyecto de Decreto
por el que se modifica el Decreto 183/2000, de 24 de octubre, del Gobierno de Aragén, por el
que se regula la Comisién del Juego de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Dada la naturaleza de la materia a que se refiere el citado Proyecto, se considera nece-
sario someterlo a informacion publica, de conformidad con el articulo 49.2 de la Ley 2/2009,
de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Someter a informacion publica por un plazo de un mes, a contar desde el dia
siguiente al de la publicacién de la presente Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragén”, el
proyecto de Decreto, por el que se aprueba el Reglamento por el que se modifica el Decreto
183/2000, de 24 de octubre, del Gobierno de Aragén, por el que se regula la Comision del
Juego de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Segundo.— El texto completo del proyecto de Decreto estara disponible en el Portal de
Transparencia del Gobierno de Aragén (http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-
tramite-de-elaboracion).

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al texto del Proyecto de Decreto deberan reali-
zarse por escrito y se dirigiran a la Direccién General de Interior y Proteccién Civil del Depar-
tamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Aragén, pudiendo ser
presentadas a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno
de Aragon o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 10 de marzo de 2020.— La Directora General de Interior y Proteccién Civil,
Carmen Sanchez Pérez.

8459

csv: BOA20200324017


http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion
http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área Funcional de Formación, Docencia, Calidad y Gestión de Cu
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área Funcional de Recursos Humanos, en el Hospital San Jorge d
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Recursos Humanos, en el Hospital Sagrado Corazón de 
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad Obstétrico-Ginecológica y Partos, en el Hospital San Jo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Equipo NS de Admisión en el Centro de Salud de Sabiñánigo, del Sector
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Unidad en Funciones de Supervisión General en turnos de ta
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Esterilización del Hospital Clínico Universitario 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/242/2020, de 10 febrero, por la que se dispone la publicación del convenio específico de colaboración para el año 2019 entre el Servicio Aragonés de Salud y el Instituto de Investigación Sanitaria Aragón, en materia de innovación, desarrollo e i
	ORDEN PRI/243/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Tarazona y el Moncayo, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y at
	ORDEN PRI/244/2020, de 11 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Valdejalón, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención soci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/245/2020, de 3 de marzo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 26 de febrero de 2020, por el que se acepta la delegación intersubjetiva de competencias en materia de disciplina urbanís

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 2/2020, de 14 de enero, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Siétamo (Huesca).
	ORDEN ECD/246/2020, de 4 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2020 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por la que se delega en la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, el ejercicio de la competencia en materia de convocator

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de rehabilitación y ampliación de la Pardina Larbesa para su consolidación en establecimiento hotelero en
	RESOLUCIÓN de 19 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del aprovechamiento de los recursos de la sección A) calizas, en la cantera Piedra Rosa - 2.ª Fase en el término mu



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 10 de marzo de 2020, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto por el que se modifica el Decreto 183/2000, de 24 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que s

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la Sección C
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis Gas, S.A. sobre autorización administrativa y aprobación del “Proyecto de red de distribución de gas natur

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración del Barranco de La Bartolina, situado en el término municipal de Calatayu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en transporte de ganado organizado por Litera Meat S.L.U.




